

	
		
			
				[image: teatras.lt]
						84 sezonas
	Repertuaras
	Kalendorius
	Teatroteka


		
				Bilietai ir informacija
									
						
								Kaip įsigyti bilietus
	Repertuaro pakeitimai ir bilietų grąžinimas
	Nuolaidos ir akcijos
	Teatro DOVANŲ KUPONAS
	Teatro studijų studentams
	Naujienlaiškio prenumerata
	Informacija žiūrovams su negalia 


						

					

							
	
				Spektakliai
									
						
								Repertuariniai LNDT spektakliai
	Verčiami spektakliai


						

					

							
	
				Teatras
									
						
								Istorija
	Trupė
	Meno vadovai.
	Meno taryba
	Gastrolės
	Praėję sezonai
	Ciklas „Teatro žmonės“
	Pagalba Ukrainai
	Tvarumas teatre
	Dramaturgų rezidencija


						

					

							
	
				Versmė
									
						
								Versmė 2023
	Versmė 2022 
	Versmė 2021
	Versmė 2020
	Versmė 2019
	Versmė 2018
	Versmė 2017
	Versmė 2016
	Spektakliai
	Archyvas


						

					

							
	
				Edukacija
									
						
								Kultūros pasas
	Diskusijos
	Savanorystė LNDT


						

					

							
	
				Suvenyrai
							
	
				Paslaugos
							
	
				Administracinė informacija.
									
						
								Pranešėjų apsauga
	Korupcijos prevencija
	Administracinė informacija ⊻
	Paslaugos
	Atviri duomenys
	Asmens duomenų apsauga
	Nuorodos
	DUK
	Konsultavimasis su visuomene
	Darbo pasiūlymai
	ES projektai
	Kita


						

					

							



			

			
	
		Paieška
		
		
	


		Kontaktai
	Rėmėjai
	Svetainės medis
	Vimeo
	Instagram
	Youtube
	 Facebook
	English



		

	

	
					
				
															
						LNDT Naujienos
											
	
						Kontaktai žiniasklaidai
											


																																																							

				
							
		
			
							
		


		Pranešimai spaudai
	
		   	
  		1-10   	
	   	
  		11-20   	
		 >


					
					
				2024 / 04 / 08 
																		Pranešimas spaudai | 													Naujiena															

				
					[image: ]					
						Naujam spektakliui kostiumus kuriantis Juozas Statkevičius: „Tai subtilaus skonio ir juodo humoro tragikomedija“

						Daiva Šabasevičienė
						
							„Tai – aukšto ir subtilaus skonio bei juodo humoro tragikomedija. „Viktoras, arba Vaikai valdžioje“ – itin aktuali iškraipytam, pakrikusiam, neteisingam, išprotėjusiam šių dienų pasauliui, todėl nenuostabu, kad subtilų, jautrų ir „įelektrintą“ skonį turinčiam režisieriui Gintarui Varnui tai įdomi medžiaga, įtraukianti visus aplinkinius, galutinai susukanti galvą, provokuojanti naujus apmąstymus. Tikiuosi stebuklo, nes spektaklis, pirmiausia, yra vizualinė visuma, elegantiška estetika. „Viktore...“ – puiki, įtikinanti aktorių vaidyba, jų kostiumų juodos spalvos kodai, – visa tai priverčia įsigilinti. Tiesiog tampa įdomu sužinoti, kuo gyveno pasaulis prieš šimtą metų“, - apie kūrybą naujame LNDT spektaklyje pasakoja kostiumų dailininkas Juozas Statkevičius.
							> skaityti daugiau
						

					

				

			

					
				2024 / 03 / 29 
																		Pranešimas spaudai | 													Naujiena															

				
					[image: ]					
						LNDT tarptautinės dramaturgų rezidencijos konkursą laimėjo Karolis Kaupinis

												
							Keturi partneriai – Lietuvos nacionalinis dramos teatras, Ispanijos nacionalinis teatras, Gorkio teatras Berlyne ir Karališkasis flamandų teatras Briuselyje – pernai inicijavo tarptautinę dramaturgų rezidenciją, kviesdami rašančius scenai semtis žinių ir įkvėpimo skirtinguose miestuose, kurti naujus tekstus. Šiemet projektas tęsiamas prisijungus dar vienam partneriui – Zagrebo jaunimo teatrui. Šią savaitę paaiškėjo, kad Lietuvos nacionaliniam dramos teatrui šiemet atstovaus režisierius ir scenaristas Karolis Kaupinis. Jis laimėjo konkursą, kuriam paraiškas atsiuntė 16 dalyvių.
							> skaityti daugiau
						

					

				

			

					
				2024 / 03 / 28 
																		Pranešimas spaudai | 													Naujiena															

				
					[image: ]					
						LNDT Teatro dienos proga apdovanojo geriausius savo trupės aktorius

												
							Vakar Lietuvos nacionaliniame dramos teatre, prieš prasidedant „Auksinių scenos kryžių“ transliacijai iš Klaipėdos, vyko LNDT trupės ir darbuotojų apdovanojimai. Apdovanojimai geriausiems šio teatro aktorei ir aktoriui teikiami jau trečią kartą. Prizus ankstesniais metais yra pelnę LNDT aktoriai Jolanta Dapkūnaitė, Vytautas Rumšas, Dalia Michelevičiūtė ir Martynas Nedzinskas. 
							> skaityti daugiau
						

					

				

			

					
				2024 / 03 / 18 
																		Pranešimas spaudai | 													Naujiena															

				
					[image: ]					
						Gintaras Varnas: „Viktoras, arba Vaikai valdžioje“ yra Roger Vitraco šypsnys pro ūsą

						Daiva Šabasevičienė
						
							Balandžio 11 d. spektaklį „Viktoras, arba Vaikai valdžioje“ Lietuvos nacionaliniame dramos teatre pristatys režisierius Gintaras Varnas. Šiuo kūriniu režisierius siekia tęsti seniai pradėtą siurrealistinio teatro ciklą ir sako, kad prancūzų autoriaus Roger Vitraco parašyta šmaikšti satyrinė parabolė yra apie šeimą ir tėvų sukurtą melagingą bei veidmainišką „gerovės“ pasaulį, kurį su malonumu griauna maištaujantys maži anarchistai, nihilistai, chuliganai vaikai. Artėjant premjerai Daiva Šabasevičienė kalbina režisierių Gintarą Varną.

							> skaityti daugiau
						

					

				

			

					
				2024 / 03 / 12 
																		Pranešimas spaudai | 													Naujiena															

				
					[image: ]					
						Šarūnas Rapolas Meliešius: „Jaučiu didelę atsakomybę ir stresą – esu tik studentas, o jau vaidinu Lietuvos nacionaliniame dramos teatre“

						Daiva Šabasevičienė
						
							Šarūnas Rapolas Meliešius – jauniausios kartos aktorius, šiuo metu Lietuvos nacionaliniame dramos teatre kuriantis pagrindinį Viktoro vaidmenį Gintaro Varno režisuojamame spektaklyje – Roger Vitraco „Viktoras, arba Vaikai valdžioje“. Jis priklauso ketvirtajai menininkų kartai. Jo prosenelis Jonas Vilutis buvo vienas iš pirmųjų šio teatro dailininkų, sukūręs scenovaizdžių Kazimieros Kymantaitės spektakliams, seneliai – dailininkai Nijolė Ingelevičiūtė-Vilutienė ir Mikalojus Povilas Vilutis, tėvai – aktoriai Aldona Vilutytė ir Aurimas Meliešius. Šarūnas Rapolas Meliešius dar studijuoja paskutiniame kurse Lietuvos muzikos ir teatro akademijoje, bet profesionaliuose teatruose jau yra sukūręs kelis vaidmenis.
							> skaityti daugiau
						

					

				

			

					
				2024 / 03 / 06 
																		Pranešimas spaudai | 													Naujiena															

				
					[image: ]					
						Šmaikščią satyrą Lietuvos nacionaliniame dramos teatre pristatys Gintaras Varnas

						Aušra Pociūtė
						
							Lietuvos nacionaliniame dramos teatre vyksta intensyvus pasiruošimas paskutinei šio sezono premjerai – balandžio 11 d. naują spektaklį „Viktoras, arba Vaikai valdžioje“ Naujojoje salėje pristatys režisierius Gintaras Varnas.
„Tai šmaikšti XX a. trečiojo dešimtmečio satyrinė parabolė apie šeimą ir tėvų sukurtą melagingą ir veidmainišką, bailų ir miesčionišką „gerovės“ pasaulį, kurį su malonumu griauna maištaujantys maži anarchistai, nihilistai, chuliganai vaikai“, – sako Gintaras Varnas.
							> skaityti daugiau
						

					

				

			

					
				2024 / 02 / 26 
																		Pranešimas spaudai | 													Naujiena															

				
					[image: ]					
						LNDT kviečia į susitikimą su V. Anužiu ir knygos apie jį pristatymą

						Aušra Pociūtė
						
							Lietuvos nacionaliniame dramos teatre (LNDT) vasario 29 d., ketvirtadienį, 18 val. vyks susitikimas su aktoriumi, teatro pedagogu Vytautu Anužiu ir knygos apie jį „Tiesos vertikalė“, kurią parašė Elvina Baužaitė, pristatymas. Renginys nemokamas, vyks Mažojoje salėje, jame dalyvaus aktorius Vytautas Anužis ir teatrologė Daiva Šabasevičienė. 
							> skaityti daugiau
						

					

				

			

					
				2024 / 02 / 22 
																		Pranešimas spaudai | 													Naujiena															

				
					[image: ]					
						O po tamsos šviesa – LNDT skelbia naują konkursą dramaturgams

												
							Antrus metus iš eilės Lietuvos nacionalinis dramos teatras (LNDT) dalyvauja tarptautinėje dramaturgų rezidencijų programoje, kurią 2022 metais inicijavo kartu su partneriais (Ispanijos nacionaliniu teatru, Gorkio teatru Berlyne bei Karališkuoju flamandų teatru Briuselyje). Šiemet prie programos prisijungus naujam partneriui – Zagrebo jaunimo teatrui – renkama nauja dramaturgų grupė, kuri dalyvaus keturiose savaitės trukmės rezidencijose skirtingose šalyse, o galiausiai kiekvienas autorius pristatys savo gimtąja kalba parašytą dramaturginį tekstą tema „Post tenebras lux / O po tamsos šviesa“. 
							> skaityti daugiau
						

					

				

			

					
				2024 / 02 / 15 
																		Pranešimas spaudai | 													Naujiena															

				
					[image: ]					
						LNDT aktorė Rasa Samuolytė apdovanota Lietuvos nacionaline kultūros ir meno premija

						Daiva Šabasevičienė
						
							Vasario 14 d. Lietuvos Respublikos prezidentūroje buvo įtektos 2023 metų Lietuvos nacionalinės kultūros ir meno premijos. Vieną iš šešių aukščiausių šalies menininkams teikiamų apdovanojimų už įspūdingą aktorystės diapazoną ir įtaigą teatre bei kine gavo Lietuvos nacionalinio dramos teatro aktorė Rasa Samuolytė.

							> skaityti daugiau
						

					

				

			

					
				2024 / 02 / 14 
																		Pranešimas spaudai | 													Naujiena															

				
					[image: ]					
						„Spektaklį kuriu per vaizduotę“. Pokalbis su aktoriumi Gyčiu Ivanausku

						Daiva Šabasevičienė
						
							Aktorius Gytis Ivanauskas sukūrė pagrindinį vaidmenį spektaklyje „Pjesė gyvenantiems išnykimo laikais“, kurio premjera įvyko sausio 26 dieną Lietuvos nacionaliniame dramos teatre. Kūrinys – apie žmonijai gresiantį išnykimą, skurtas laikantis tvarumo principų. Tačiau, nežiūrint įvairių įpareigojančių aplinkybių, kūrėjams pavyko sukurti įtaigų, meninį kūrinį, apie kurį kalbamės su Gyčiu Ivanausku. 
							> skaityti daugiau
						

					

				

			

			

			   	
  		1-10   	
	   	
  		11-20   	
		 >

			

				

	

	Grįžti į pagrindinį


	
			
		
			Artimiausi spektakliai

			BALANDIS

		

		
				Data/Laikas	Spektaklis	

	11 (kt)/19:00	Roger Vitrac. VIKTORAS, ARBA VAIKAI VALDŽIOJE
                                                
          
    
                                                	
                                                                                                        													
																										Pirkti bilietą
																										
													
													                                                                                                    
	11 (kt)/19:30	Miranda Rose Hall. PJESĖ GYVENANTIEMS IŠNYKIMO LAIKAIS
                                                                                                	
                                                                                                        													
																										Pirkti bilietą
																										
													
													                                                                                                    
	12 (pn)/19:00	Roger Vitrac. VIKTORAS, ARBA VAIKAI VALDŽIOJE
                                                
          
    
                                                	
                                                                                                        													
																										Pirkti bilietą
																										
													
													                                                                                                    


		

					
				Repertuaras

				Kalendorius

			

			


					
				Lietuvos nacionalinis dramos teatras. Gedimino pr. 4, Vilnius LT-01103.
Tel. Nr. +370 645 85348,
el. paštas: 

				© Lietuvos nacionalinis dramos teatras. Visos teisės saugomos. Born in Idea

			

			

	
		
			

			
				

				IšparduotaPirkti bilietąGreitai bus prekyboje

			

		

	

	
		
		

	











